
Bachillerato del Estado de Hidalgo
HIDALGO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
09/jul./2019

Clasificación Administrativa - Sector Paraestatal
02:30 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_UA3_GB_SC

Usr: karen

 | Del 01/ene./2019 Al 30/jun./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$101,296,858.00 $21,654,532.72 $122,951,390.72 $46,246,685.73 $44,835,381.63 $76,704,704.99TOTAL DEL GASTO

$101,296,858.00 $21,654,532.72 $122,951,390.72 $46,246,685.73 $44,835,381.63 $76,704,704.99ENTIDADES PARAESTATALES Y FIDEICOMISOS NO
EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS

LIC.ELÍAS CORNEJO SÁNCHEZ MTRO. VALENTÍN SIMÓN SÁNCHEZ

DIRECTOR GENERAL DIRECTOR ADMINISTRATIVO

MTRO. JOSE SEBASTIAN MALDONADO

SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO

Page 1

HUMBERTO SANTOS
FIRMASSSS



Bachillerato del Estado de Hidalgo
HIDALGO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
09/jul./2019

Clasificación Económica (por Tipo de Gasto)
02:31 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CL2

Usr: karen

 | Del 01/ene./2019 Al 30/jun./2019

Concepto Aprobado Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones) Devengado Pagado Subejercicio

Egresos

$101,296,858.00Gasto Corriente $121,768,518.86 $45,102,752.12 $43,691,448.02$20,471,660.86 $76,665,766.741

$0.00Gasto de Capital $1,182,871.86 $1,143,933.61 $1,143,933.61$1,182,871.86 $38,938.252

$101,296,858.00Total $122,951,390.72 $46,246,685.73 $44,835,381.63$21,654,532.72 $76,704,704.99

DIRECTOR ADMINISTRATIVODIRECTOR GENERAL

LIC.ELÍAS CORNEJO SÁNCHEZ MTRO. VALENTÍN SIMÓN SÁNCHEZ

MTRO. JOSE SEBASTIAN MALDONADO

SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO

Page 1

HUMBERTO SANTOS
FIRMASSSS



Bachillerato del Estado de Hidalgo
HIDALGO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
09/jul./2019

Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
02:31 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_FN3

Usr: karen

 | Del 01/ene./2019 Al 30/jun./2019

Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )
Concepto

Egresos

3=(1+2)

$101,296,858.00DESARROLLO SOCIAL $46,246,685.73 $44,835,381.63$21,654,532.72 $76,704,704.99$122,951,390.72

$101,296,858.00EDUCACIÓN $46,246,685.73 $44,835,381.63$21,654,532.72 $76,704,704.99$122,951,390.72

Total del Gasto $101,296,858.00 $21,654,532.72 $122,951,390.72 $46,246,685.73 $44,835,381.63 $76,704,704.99

SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO

MTRO. JOSE SEBASTIAN MALDONADO

DIRECTOR ADMINISTRATIVODIRECTOR GENERAL

LIC.ELÍAS CORNEJO SÁNCHEZ MTRO. VALENTÍN SIMÓN SÁNCHEZ

HUMBERTO SANTOS
FIRMASSSS



Bachillerato del Estado de Hidalgo
HIDALGO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
09/jul./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
02:29 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: karen

 | Del 01/ene./2019 Al 30/jun./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$91,737,196.00SERVICIOS PERSONALES $41,396,904.12 $40,344,214.86$0.00 $50,340,291.88$91,737,196.00

$58,724,712.00Remuneraciones al personal de carácter permanente $29,231,447.20 $29,231,447.20-$58,275.92 $29,434,988.88$58,666,436.08

$2,700,600.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $1,159,376.28 $1,159,376.28$0.00 $1,541,223.72$2,700,600.00

$17,240,162.00Remuneraciones adicionales y especiales $4,565,734.08 $4,565,734.08$0.00 $12,674,427.92$17,240,162.00

$11,830,092.00Seguridad Social $5,895,526.28 $4,842,837.02$0.00 $5,934,565.72$11,830,092.00

$1,241,630.00Otras prestaciones sociales y económicas $544,820.28 $544,820.28$58,275.92 $755,085.64$1,299,905.92

$1,722,912.00MATERIALES Y SUMINISTROS $709,666.58 $709,666.58$20,478,718.94 $21,491,964.36$22,201,630.94

$741,210.00Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales $246,860.58 $246,860.58$15,372,673.08 $15,867,022.50$16,113,883.08

$6,860.00Alimentos y utensilios $0.00 $0.00$0.00 $6,860.00$6,860.00

$34,009.00Materias primas y materiales de producción y comercialización $0.00 $0.00$0.00 $34,009.00$34,009.00

$51,500.00Materiales y artículos de construcción y de reparación $4,656.00 $4,656.00-$5,810.06 $41,033.94$45,689.94

$8,807.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio $0.00 $0.00$0.00 $8,807.00$8,807.00

$812,175.00Combustibles, lubricantes y aditivos $429,903.00 $429,903.00$10,000.00 $392,272.00$822,175.00

$19,992.00Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos $27,768.00 $27,768.00$5,101,855.92 $5,094,079.92$5,121,847.92

$48,359.00Herramientas, refacciones y accesorios menores $479.00 $479.00$0.00 $47,880.00$48,359.00

$7,836,750.00SERVICIOS GENERALES $2,996,181.42 $2,637,566.58-$7,058.08 $4,833,510.50$7,829,691.92

$388,192.00Servicios básicos $202,281.83 $202,281.83$0.00 $185,910.17$388,192.00

$337,332.00Servicios de arrendamiento $163,958.40 $163,958.40$0.00 $173,373.60$337,332.00

$605,000.00Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios $239,608.04 $239,608.04$5,234.14 $370,626.10$610,234.14

$194,000.00Servicios financieros, bancarios y comerciales $140,090.18 $140,090.18-$40,948.12 $12,961.70$153,051.88

$494,200.00Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación $285,918.61 $238,608.68$50,147.85 $258,429.24$544,347.85

$212,875.00Servicios de comunicación social y publicidad $51,848.40 $51,848.40-$120.25 $160,906.35$212,754.75

$209,625.00Servicios de traslado y viáticos $48,946.51 $48,946.51-$3,402.00 $157,276.49$206,223.00

SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO

MTRO. JOSE SEBASTIAN MALDONADO

DIRECTOR ADMINISTRATIVODIRECTOR GENERAL

LIC.ELÍAS CORNEJO SÁNCHEZ MTRO. VALENTÍN SIMÓN SÁNCHEZ

HUMBERTO SANTOS
FIRMASSSS



Bachillerato del Estado de Hidalgo
HIDALGO

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
09/jul./2019

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
02:29 p. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: karen

 | Del 01/ene./2019 Al 30/jun./2019

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$208,000.00Servicios oficiales $55,023.30 $55,023.30$25,698.25 $178,674.95$233,698.25

$5,187,526.00Otros servicios generales $1,808,506.15 $1,497,201.24-$43,667.95 $3,335,351.90$5,143,858.05

$0.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,143,933.61 $1,143,933.61$1,182,871.86 $38,938.25$1,182,871.86

$0.00Mobiliario y equipo de administración $570,019.33 $570,019.33$600,751.70 $30,732.37$600,751.70

$0.00Mobiliario y equipo educacional y recreativo $523,827.80 $523,827.80$532,033.68 $8,205.88$532,033.68

$0.00Equipo e instrumental médico y de laboratorio $36,340.48 $36,340.48$36,340.48 $0.00$36,340.48

$0.00Maquinaria, otros equipos y herramientas $13,746.00 $13,746.00$13,746.00 $0.00$13,746.00

$101,296,858.00   Total del Gasto $46,246,685.73 $44,835,381.63$21,654,532.72 $76,704,704.99$122,951,390.72

SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO

MTRO. JOSE SEBASTIAN MALDONADO

DIRECTOR ADMINISTRATIVODIRECTOR GENERAL

LIC.ELÍAS CORNEJO SÁNCHEZ MTRO. VALENTÍN SIMÓN SÁNCHEZ

HUMBERTO SANTOS
FIRMASSSS


